
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯБЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВЯКОВЛЕВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГАБЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
(тридцатое заседание Совета депутатов второго созыва)

РЕШЕНИЕ
28 мая 2025 года № 3

О внесении изменений в решениеСовета депутатов Яковлевскогомуниципального округаБелгородской областиот 27 ноября 2024 года № 6«О земельном налоге»

В соответствии со статьёй 387 главы 31 Налогового кодекса РоссийскойФедерации, Совет депутатов Яковлевского муниципального округаБелгородской области решил:1. Внести в решение Совета депутатов Яковлевского муниципальногоокруга Белгородской области от 27 ноября 2024 года № 6 «О земельном налоге»(далее - решение) следующие изменения:1.1. Изложить подпункт 11 пункта 5.2 решения в следующей редакции:«5.3. Предоставить налоговую льготу в виде освобождения от уплатыземельного налога физических лиц, в том числе индивидуальныхпредпринимателей, за налоговые периоды 2022 - 2025 годов и последующиегоды до окончания СВО в отношении:- земельных участков, на которых расположены объекты недвижимостив связи с использованием для нужд обороны и безопасности РоссийскойФедерации, на период с даты прекращения использования до датывозобновления использования указанных объектов налогоплательщиком;- земельных участков всех категорий, в том числе находящихсяв муниципальной собственности, в связи с невозможностью использованияобъектов недвижимого имущества из-за систематических обстреловсо стороны вооруженных формирований Украины, атак БПЛА и (или)



2
террористических актов:- объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемыйв соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса РоссийскойФедерации;- объекты налогообложения, предусмотренные абзацем вторым пункта10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;- объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которыхпревышает 300 миллионов рублей;- прочие объекты недвижимости нежилого назначения - на период с датыпрекращения использования до даты возобновления использования указанныхобъектов налогоплательщиком.Перечень земельных участков, к которым применяется налоговая льгота,установленная пунктом 5.3 решения, с указанием периода ее применения,утверждается постановлением администрации Яковлевского муниципальногоокруга и направляется в адрес Управления Федеральной налоговой службыпо Белгородской области за налоговый период 2024 года и последующиепериоды не позднее 1 февраля, следующего за отчетным периодом.»;1.2. Пункты 5.3.-5.7. считать соответственно пунктами 5.4.-5.8.;1.3. В пункте 6 решения слова «подпункта 5.7. пункта 5 решения» заменитьсловами «подпункта 5.8. пункта 5 решения».2. Настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2025 года и распространяетсвое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Победа 31»(b
l-��b
d	.ru) и разместить на официальном сайте органов местногосамоуправления Яковлевского муниципального округа Белгородской областив информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».4. Контроль за выполнением настоящего решения возложитьна постоянную комиссию Совета депутатов Яковлевского муниципальногоокруга Белгородской области по бюджету, финансам и налоговой политике(Крамарев Р.И.).

Председатель Совета депутатовЯковлевского муниципального округа О.В. Мевша
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